

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société des Industries Pharmaceutiques de Tunisie –SIPHAT

Siège social : Fondouk Choucha 2013 Ben Arous

La société « SIPHAT » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2017.

	2 eme Trimestre 2017	2 eme Trimestre 2016	1 er Semestre 2017(*)	1 er Semestre 2016	Exercice 2016
<u>I. CHIFFRE D'AFFAIRES</u>	-	-	-	-	
<i>A-MODELE OFFICINAL</i>					
FORMES SECHES	1 566 970	1 966 541	3 438 574	3 847 719	7 287 787
FORMES PATEUSES	860 687	1 014 340	1 952 277	2 211 568	4 222 141
FORMES LIQUIDES	907 176	1 082 960	1 871 989	2 209 299	4 248 350
TOTAL 1	3 334 833	4 063 841	7 262 840	8 268 586	15 758 278
<i>B-MODELE HOSPITALIER</i>					
FORMES SECHES	1 813 053	3 337 905	5 165 973	6 072 076	15 251 762
FORMES PATEUSES	392 199	293 783	568 205	861 221	1 484 836
FORMES LIQUIDES	1 593 871	1 362 592	3 213 223	3 213 343	7 276 431
TOTAL 2	3 799 123	4 994 280	8 947 401	10 146 640	24 013 029
<i>C-EXPORT</i>	82 005	361 234	105 855	485 956	1 046 444
TOTAL 3	82 005	361 234	105 855	485 956	1 046 444
<u>TOTAL GENERAL DU CHIFFRE D'AFFAIRES</u>	7 215 961	9 419 355	16 316 096	18 901 182	40 817 752
<u>II. PRODUCTION</u>					
<i>A-MODELE OFFICINAL</i>					
FORMES SECHES	1 737 937	1 941 626	3 720 608	3 653 774	7 050 980
FORMES PATEUSES	770 363	1 145 817	1 476 140	2 324 867	4 445 313
FORMES LIQUIDES	961 533	1 088 842	1 627 822	2 059 171	3 937 419
TOTAL 1	3 469 833	4 176 285	6 824 570	8 037 812	15 433 712
<i>B-MODELE HOSPITALIER</i>					
FORMES SECHES	1 525 240	2 917 118	4 633 614	5 189 332	13 315 795
FORMES PATEUSES	253 354	242 268	451 081	662 123	1 309 293
FORMES LIQUIDES	1 350 111	1 201 963	2 823 860	2 860 951	6 699 130
TOTAL 2	3 128 705	4 361 349	7 908 555	8 712 406	21 324 218
<u>TOTAL GENERAL DE LA PRODUCTION</u>	6 598 538	8 537 634	14 733 125	16 750 218	36 757 930
<u>III. INVESTISSEMENTS</u>	27 138	53 397	223 718	151 520	233 669
<u>IV. ENDETTEMENT CMT+DLT</u>	27 666 685	28 869 063	27 666 685	28 869 063	27 913 482

1. Chiffre d'affaires :

- Le chiffre d'affaires est passé de 18,901 MDT au premier semestre 2016 à 16,316 MDT pour la même période de 2017 (- 2,585 MDT soit - 14 %) ;
- Le chiffre d'affaires est passé de 9,419 MDT au 2ème trimestre 2016 à 7,216 MDT pour la même période de 2017 (- 2,203 MDT soit - 23 %) ;
- Le chiffre d'affaires réalisé au premier semestre 2017 représente 34 % du chiffre d'affaires escompté au budget prévisionnel 2017 (48 MDT),
- Le chiffre d'affaires à l'export réalisé au premier semestre 2017 (0,105 MDT) a enregistré une baisse de 78 % par rapport à la même période de 2016,
- Le chiffre d'affaires à l'export réalisé au deuxième trimestre 2017 (0,082 MDT) a enregistré une baisse de 77 % par rapport à la même période de 2016.

2. Production :

La valeur de la production est passée de 16,750 MDT au premier semestre 2016 à 14,733 MDT pour la même période de 2017 (- 2,017 MDT soit -12%) :

- Baisse de la valeur de production du modèle officinale - 15 %.
- Baisse de la valeur de production du modèle hospitalier de - 9 %.

3. Investissements

La SIPHAT a acquit au cours du premier semestre de l'exercice 2017 divers matériels et installations d'une valeur d'environ 224 mille DT,

4. Endettement :

L'endettement est passé de 28,8 MDT au 1^{er} semestre 2016 à 27,6 MDT pour la même période de 2017 enregistrant ainsi une baisse de 4,2%

Ce niveau d'endettement s'explique essentiellement par:

- Un crédit mobilisable de 6 MDT contracté au quatrième trimestre 2009 (révisé en 2011 à 5 MDT) pour la constitution des stocks de sécurité de trois mois

de matières premières et ACE et d'un mois de produits finis, exigés par la circulaire du Ministère de la Santé Publique N °78 du 29 Août 2008.

- Un compte courant actionnaires ouvert au nom de la PCT, provient de l'opération de réduction du capital opérée au cours de l'exercice 2001 suite à l'introduction en bourse de la société de 6 MDT.
- Un passif courant entre crédit fournisseur et concours bancaires de l'ordre de 16 MDT

5. Ressources Humaines:

- Une baisse de 10 % de l'effectif de la SIPHAT (environ 636 agents au 30 Juin 2016 contre environ 574 agents au 30 Juin 2015) ;

(*) Données provisoires